



Olecko, dn.17 kwietnia 2020 rok

Janina Anuszkiewicz
Radna Rady Miejskiej w Olecku

OŚWIADCZENIE W SPRAWIE FINANSOWANIA OŚWIETLENIA MIEJSKIEGO

Likwidując Wydział Strategii i Rozwoju Burmistrz zapewniał, że wpłynie to na efektywność pracu urzędu. Tym czasem Burmistrz zamiast sięgać po dostępne fundusze zewnętrzne, sięga po 2 miliony obligacji w celu sfinansowania modernizacji oświetlenia w Gminie Olecko. Na portalu internetowym Facebook odpowiadając na post zamieszczony przez Radnego Mariusza Miłuna dotyczący funduszy norweskich na oświetlenie miejskie Burmistrz pisze, że konkursy z funduszy norweskich nie dotyczą oświetlenia. Zadałam sobie trudu i dowiedziałam się u źródła odnośnie finansowania oświetlenia miejskiego z funduszy zewnętrznych tj.:

1. Fundusze norweskie (dotacja)

Konkurs „Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w miastach” finansowanych ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021”

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o środki finansowe na działania związane ze zwiększeniem odporności na zmiany klimatu oraz zmniejszeniem emisji m.in. z transportu i innych sektorów, w tym rewitalizację i rozwój terenów zieleni oraz lepsze zarządzanie zasobami wodnymi, np. poprzez retencję wody. Wniosek aplikacyjny powinien zawierać działania edukacyjne i uświadamiające jako zintegrowane części wniosku.

Zgodnie z informacją potwierdzoną przez pracownika Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej inwestycje związane z wymiana miejskiego oświetlenia na energooszczędne wraz z systemem inteligentnego sterowania mogą być finansowane w ramach tego konkursu.

Poziom dofinansowania

Poziom dopuszczalnego wnioskowanego dofinansowania projektu wynosi do 85% kosztów kwalifikowalnych.

Minimalna kwota dofinansowania

500 000 euro tj. 2 157 950,00 zł

Maksymalna kwota dofinansowania

2 300 000 euro tj. 9 926 570,00 zł

Termin i sposób składania wniosków o dofinansowanie

Termin ogłoszenia naboru wniosków – 13.03.2020 r.

Termin rozpoczęcia przyjmowania wniosków od Wnioskodawców – 03.04.2020 r.

Termin zakończenia przyjmowania wniosków od Wnioskodawców – 15.06.2020 r. godz. 15:00.

W ramach projektu istnieje możliwość zaliczkowania zadań.

2. PROGRAM PRIORYTETOWY Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Tytuł programu: SOWA – oświetlenie zewnętrzne (pożyczka)

1. Cel programu

Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza oraz uzyskanie oszczędności energii elektrycznej poprzez dofinansowanie przedsięwzięć poprawiających efektywność energetyczną systemów oświetlenia zewnętrznego.

Terminy i sposób składania wniosków

Nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym.

Terminy, sposób składania i rozpatrywania wniosków, określone zostaną odpowiednio w ogłoszeniu o naborze lub w regulaminie naboru, które zamieszczone będą na stronie internetowej NFOŚiGW.

Intensywność dofinansowania

Dofinansowanie w formie pożyczki w wysokości do 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia z możliwością umorzenia zgodnie z „Zasadami udzielania dofinansowania ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”.

Panie Burmistrzu jeżeli są możliwości na pozyskanie środków zewnętrznych z jakichkolwiek funduszy to trzeba zrobić wszystko, żeby z nich skorzystać, a nie twierdzić, że nie dotyczą ona jak w tym przypadku oświetlenia. Po prostu należy śledzić na bieżąco na jakie zadania i skąd można pozyskać dofinansowanie.

Podsumowując powyższe zagadnienia nasuwają się pytania:

1. Kto będzie pisać projekty inwestycyjne?
2. Czy słuszna była decyzja likwidacji Wydziału Strategii i Rozwoju?

Janina Anuszkiewicz

Radna Rady Miejskiej w Olecku